Ddd 4

nomina

nomina, Ambrosia, Eudora, Pasithoe, Coronis, Plexauris, Pytho, & Tyche: quæ cum fratrem à leone devoratum implacabili luctu prosequerentur, dolorisque magnitudine extabescent, Jovis miseratione in septem stellas sunt conversæ, & ut perpetuum maneret tantæ pietatis testimonium, fratris nomine Hyades sunt appellatae. Hæ à Latinis vocantur Sueulas, ignorantia Græcæ linguae, ut Tito Ciceronis libertus putavit. Nam quum scirent prisci illi linguae Latinae authores hæc à Græcis dici, quas vocamus sues, putaverunt etiam hæc Latinè posse verti Sueulas: tanquam Hyades dñe rū bñr, hoc est, à Suebus, ac non potius dñe rū bñr, hoc est, à pluendo dicarentur. Sed de Tironis judicio vide Gell. lib. 13. cap. 9. Non absurdum tamen videtur, idcirco Sueulas à Latinis vocatas esse, quod propter maximas quas afferunt pluvias, luto gaudere videantur, quemadmodum sues.

Hyræ, ὑάρα, urbs Locrorum Ozolarum, apud Thucydidem lib. 3.

Hyæna, ὑάρνα, cum diphthongo, & penultima prod. Animal ferum, & crudele, quod sermonem hugianum assimilat, pastoriūque nomina addiscit, ut eos foras evocatos dilaniat. Plin. lib. 8. cap. 30. Hyænis utramque esse naturam, & alternis annis mares, alternis foeminas fieri: parere sine mare vulgus credit: Aristoteles negat, &c. Et paulò post, Multa præterea mira traduntur: sed maximè, sermonem humānum inter pastorum stabula assimilare, nomēnque alicujus addiscere, quem evocatum foras laceret. Item vomitionem hominis imitari, ad solicitandos canes, quos invadat. Hyæna etiam meminat Ovid. lib. 15. Metam.

— & qua modò foemina tergo

Passa marem, nunc esse marem miramur hyænam.

|| Hyæna, gemma ex ocalis hyæne. Plin. lib. 30. cap. 11. ||

Hyælvæ: Vitrum. { ὑάλος. ANGL. Of the colour of glasse. } Unde color hyali, dicitur color viridis, qualis est color viti. Virg. 4. Georg.

— Milesia vellera nymphæ

Carpebant hyali saturo fucata colore.

¶ Inde sit Hyalinus, ὑάλος, pro vitreo: & Hyalurgus, ὑάλυργος, pro vitriario. ¶ Est item Hyalus Asia fluvius, in Tmolo monte nascens, & non procul ab Herimi ostio in mare Aegæum influens. Vide Strab. lib. 11.

¶ Hyalotheca, ὑάλοθηκη, locus ubi vitreum instrumentum reconditur. Hyalurgus, ὑάλυργος, vitriarius, ὑάλυργειος, vitriarium, officina. ||

Hyæmæ, ὑάμεια, Messeniaci agri oppidum, unum ex quinque, ut inquit Steph. Gentile est Hyamita, ὑαμίτης, teste eodem Steph.

Hyamion, ὑαμίον, Troadis oppidum, à quo fit gentile Hyamios, ὑαμίος. Stephan.

Hyampolis, ὑαμπόλις. Phocidis oppidum ad Parnassum montem, cuius meminit Plin. lib. 4. cap. 7. & Strab. lib. 9. { Ein stat in phocide am berg Parnasso. } Est & Hyampolis altera in Bœotia, non procul ab Orchomeno: cuius meminit Ptol. lib. 4. cap. 15.